
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26/01/2015 № 170 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 24.03.2011 № 483 

«Об организации транспортного обслуживания населения  

на маршрутах регулярных пассажирских перевозок  

в границах муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях повышения качества 

оказания услуг по перевозке пассажиров транспортом общего пользования, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 24.03.2011 № 483 «Об организации транспортного обслуживания населения на 

маршрутах регулярных пассажирских перевозок в границах муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области»: 

1.1. Утвердить Перечень маршрутов регулярных пассажирских перевозок на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области (Приложение № 4) в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.)обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                            В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Минакова О.А. 

Тел. 62-813; СЕ 

 



 

 

 

 

ТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

от 26/01/2015 № 170 

 

(Приложение) 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 
 

№ 

п/п 
№ м-та Трасса маршрута Наименование остановочных пунктов 

1 2 

ул.Молодежная - пр. Героев - ул.Парковая - ул.Ленинградская - 

ул.Комсомольская - ул.Космонавтов - ул.Солнечная - ул.50лет 

Октября - ул.Ленинградская - ул.Парковая - пр.Героев -

ул.Молодежная 

АТП - ул.Молодежная - маг."Москва" - ул.Парковая 16 - ул.Парковая 44 - Парковая 

74 - дер.Устье - часовня - мэрия - цен.почта - с/к "Малахит - маг. "Балтика"- 

дет.поликлиника - гор.поликлиника  - д/к "Строитель" - ул.Солнечная  - цен.почта  - 

мэрия  - дер.Устье - ул.Парковая 74 - ул.Парковая 44 --Парковая 16 - маг."Москва" - 

ул.Молодежная  - АТП 

2 4 

ул.Молодежная  - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Комсомольская  - 

ул.Ленинградская  - 50 лет Октября - ул.Солнечная - 

ул.Космонавтов-- пр.Героев - ул. Молодежная 

АТП - ул.Молодежная  - маг."Москва" - маг."Природа" - Поликлиника-  

маг."Балтика" - маг. "Воронеж" - цен.почта - ул.Солнечная - ДК "Строитель" - 

маг."Природа" - маг."Москва" -  ул.Молодежная-АТП 

3 5 

ул.Молодежная - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Солнечная - ул. 50 

лет Октября - ул.Комсомольская - ул.Ленинградская  - Вокзальный 

проезд 

АТП  -  ул.Молодежная  -  маг."Москва" - маг."Природа" - ДК "Строитель" - 

ул.Солнечная - маг."Сосновый Бор" -  маг."Балтика" - Пож.Депо -  вокзал 

(ст.Калище) 

4 6 

ул.Молодежная  - ул.Солнечная - ул.Кр.Фортов - пр.Героев - 

ул.Ленинградская - Вокзальный проезд 

 

АТП - ТЦ "Ленинград" - ул.Кр.Фортов  1 - ул.Кр.Фортов 17 - гост."С.Бор" - школа № 

9 - часовня  - мэрия - цен.почта  - с/к "Малахит" - Пож.Депо - вокзал (ст.Калище) 

5 7 

ул.Молодежная  - ул.Машиностроителей  - ул.Кр.Фортов  - 

ул.Солнечная  - ул.Космонавтов -  ул.Комсомольская - ул.Петра 

Великого - пл. 80 км 

АТП - маг."Пятерочка" - школа № 7 - ул.Машиностроителей 2  - т.ц. «Карусель»- 

ул.Кр.Фортов 20 - маг."Моряк" - взрос.Поликлиника - дет.Поликлиника - СЭС - 

пл.80 км 



 

 

6 12 

ул.Молодежная - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Солнечная - ул. 50 

лет Октября - ул.Комсомольская -ул.Ленинградская  - а/дорога А - 

121 

АТП - ул.Молодежная  - маг."Москва" - маг."Природа" - ДК "Строитель" - 

ул.Солнечная-маг."Сосновый Бор" - маг."Балтика" - маг."Воронеж" - цен.почта 

(ВНИПИЭТ) - мэрия - Биостанция  - Устье - ГОИ -  дер.Ручьи   - дер.Липово 

7 15 

ул.Молодежная  - ул.Машиностроителей  - ул.Кр.Фортов - пр.Героев  

- ул.Космонавтов - ул.Солнечная - ул.50лет Октября - 

ул.Комсомольская - ул.Петра Великого - пр.Александра Невского - 

Копорское шоссе –ул. Ленинградская – ул. Комсомольская –ул. 

50лет Октября- ул. Солнечная – ул. Космонавтов – пр. Героев – ул. 

Красных Фортов- ул. Машиностроителей – ул. Молодежная 

АТП - маг."Пятерочка" - школа №7 - ул.Машиностроителей 2 –т.ц. «Карусель» - 

маг."Природа" - ДК "Строитель" - ул.Солнечная - маг. "Сосновый Бор" - 

дет.поликлиника - СЭС - котеджи - воин.часть - ул.Мира - Пож.Депо - маг."Балтика" 

- маг. "Сосновый Бор" - ул.Солнечная - ДК "Строитель" - маг."Природа" - 

ул.Кр.Фортов 41 - ул.Машиностроителей 4 -  школа №6 - маг."Пятерочка" - АТП 

8 3 

ул.Молодежная - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Солнечная  - ул. 50 

лет Октября -  ул.Комсомольская  - ул.Ленинградская  - Копорское 

шоссе - а/дорога А-121  - проезд на пл.15 

АТП - ул.Молодежная  - маг."Москва" - маг."Природа" - д/к "Строитель" - 

ул.Солнечная - маг."Сосновый Бор" -- маг."Балтика" - Пож.Депо - хлеб/завод  - УАТ 

- УПТК - УЭС - УПП - ОБМО –здание 777 - АЭСI – Пож.Депо АЭС - АЭС II (зд-е 

609) – конечая АЭСII–Насосная НИТИ – НИТИ (пл. 15) 

9 9 

ул.Молодежная  -  пр.Героев  - ул.Космонавтов - ул.Солнечная  -  ул. 

50 лет Октября  -  ул.Ленинградская - Копорское шоссе - а/дорога А-

121 

АТП  - ул. Морлодежная - маг. «Москва» - маг."Природа" – ДК- ул. Солнечная- 

цен.почта – с/к Малахит – пож. депо – х/завод -  кладбище - дер.Керново - Пярнушки 

- Лужки - маг.Систо - Палкино --  конечная (д.Систо-Палкино) 

10 10 

ул.Молодежная - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Солнечная  - ул. 50 

лет Октября  - ул.Ленинградская -- Копорское шоссе - а/дорога 

"С.Бор - Глобицы" - проезд на сад."Б.Роща" 

АТП – ул. Молодежная – маг. « Москва»- маг.  «Природа»- ДК- ул. Солнечная – 

почта- с/к Малахит - пож. депо – х/завод – АЗС «Газпром» - дер. Ракопежи –

сад.Энергетик - сад.Березовая Роща 

11 10а 

ул.Молодежная - пр.Героев - ул.Космонавтов - ул.Солнечная  - ул. 50 

лет Октября  - ул.Ленинградская -- Копорское шоссе - а/дорога 

"С.Бор - Глобицы" - проезд на сад."Б.Роща" –сад. Дружба 

АТП – ул. Молодежная – маг. « Москва»- маг.  «Природа»- ДК- ул. Солнечная – 

почта- с/к Малахит - пож. депо – х/завод – АЗС «Газпром» - дер. Ракопежи –

сад.Энергетик - сад.Березовая Роща – (сад.Дружба) 

12 11 

ул.Молодежная  - пр.Героев - ул.Космонавтов -  ул.Солнечная - ул. 

50 лет Октября  - ул.Ленинградская --Копорское шоссе - а/дорога 

"С.Бор - Глобицы" - а/дорога на сад."Строитель" 

АТП – ул. Молодежная – маг. « Москва»- маг.  «Природа»- ДК- ул. Солнечная – 

ц.почта- с/к Малахит - пож. депо – х/завод – АЗС «Газпром» - п.Смольнинский  - 

сад. "Ромашка"- к-р Новокалищенский - сад."Рябина" - сад.."Строитель" 

13 20 

ул.Молодежная  - пр.Героев  - ул.Космонавтов  -  ул.Солнечная  - ул. 

50 лет Октября  - ул.Ленинградская  - Копорское шоссе  - а/дорога 

"Форт-Коваши" 

АТП - ул. Молодежная-маг. « Москва»-маг."Природа" - ДК- ул. Солнечная- 

цен.почта - с/к Малахит – пож. Депо - дер.Ст.Калище - ф."Роса" - сад."Березка" - 

дер.Нов.Калище 

 

14 20А 

ул.Молодежная  -  пр.Героев  -  ул.Космонавтов  - ул.Солнечная  -  

ул. 50 лет Октября - ул.Ленинградская  -Копорское шоссе  - а/дорога 

"Форт-Коваши" 

 

АТП - ул. Молодежная-маг. « Москва»-маг."Природа" - ДК- ул. Солнечная- 

цен.почта - с/к Малахит – пож. Депо - дер.Ст.Калище - ф."Роса" - сад."Березка" - 

дер.Нов.Калище - Лендовщина - Мордовщина - дер.Коваши (конечная) 

15 Смольненский 

ул.Молодежная   - пр.Героев   - ул.Космонавтов -  ул.Солнечная  - ул. 

50 лет Октября   - ул.Комсомольская  -ул.Ленинградская   - 

Копорское шоссе-а/дорога "С.Бор-Глобицы"  -а/дорога на 

Новокалищенский карьер 

АТП - ул.Молодежная  маг."Москва" - маг."Природа" –ДК - ул.Солнечная - 

маг."Сосновый Бор" - маг."Балтика" - пож.Депо – х/завод - АЗС "ГазПром" –п. 

Смольненский 

 



 

 

 
 


